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INFORME DE EVALUACION DOCUMENTAL OFERTAS ECONOMICAS (SOBRES B}

La comisién de Peritos debidamente designada y apoderada por el Comité de Compras y Contrataciones
del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE) para el Procedimiento de Licitacion Puiblica
Nacional para la Confeccién de Poloshirts Escolares para el afio escolar 2021-2022; llevada a cabo
por el Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, Ministerio de Educacién; para Personas Fiscas,

E esas _Generales icros, Pequeiias edianas Empres MIPYMES), Nacionales

(Referencia: INABIE-CCC-LPN-2021-0001).

Esta comisién estuvo integrada por los siguientes peritos para la evaluacion documental:

No Nombre y Apellido Cedula Funcién
1 ARISMENDY POCHE VALDEZ 001-1300697-7 FINANCIERO s
2 CELIA ESTENLLY RODRIGUEZ BATISTA 402-2705815-9 FINANCIERO  CEAP
f/@P\ 3 ERADIS SAMIDIS ABAD 223-0156620-8 FINANCIERO
4 GLADYS MICHEL DE JESUS DE MONTANO 225-0050909-0 FINANCIERO (5 b
5 DANIELA JOSE KELLY 223-0058548-0 FINANCIERO  |pHlz
6 MIGUEL OGANDO ENCARNACION 014-0018560-7 FINANCIERO e
/}ff/g 7 NAIROVI ENCARNACION MORENO 108-0009806-2 FINANCIERO
8 NILDA ELIZABETH CASTRO OGANDO 001-1541233-0 FNaNciERD  (NED
9 ORDA LIDIA MONTERO MONTERO 108-0010621-2 FINANCIERO  |QRT T
10 YARITZA ROSARIO ARIAS 108-0011313-5 FINANCIERO | YK/7

Luego de haber evaluado el contenido de las Ofertas Técnicas (Sobre A) entregadas por cada una de las
empresas interesadas. Se procedi6 a la apertura de las Ofertas Econbmicas (Sobre B) que fueron
recibidas, aperturadas y revisadas de manera preliminar por el Notario Pdblico Actuante de manera
virtual el dia viernes 20 de agosto del afio Dos Mil Veintiuno 2021, del proceso de referencia citado
Ref.: INABIE-CCC-LPN-2021-0001; tienen a bien emitir el siguiente INFORME DE EVALUACION
DOCUMENTAL OFERTAS ECONOMICAS (SOBRES B)

SOBRE LOS CRITERIOS EVALUACION:

De conformidad con el Pliego de Condiciones del presente proceso, los criterios para la evaluacién de las
ofertas econémicas se aplican sobre la base del siguiente elemento:
s Documentos para la Evaluacién de Oferta Econémica (Documentos contenidos en el Sobre B),
Pliego de Condiciones, Numeral 3.9
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El presente documento formaliza el resultado de evaluacién y peritaje de los documentos de cada
empresa interesada, evaluados bajo el criterio de CUMPLE / NO CUMPLE con la entrega de los
documentos en la forma y condiciones establecidas en el Pliego de Condiciones y enmienda.

Se concluye en cada caso con una de dos posibles condiciones resultantes de la presente evaluacidn:
A. Empresas Calificadas en la evaluacion del Sobre B: Son empresas que han presentado toda la
documentacidn requerida en la presentacién de ofertas econémicas “Sobre B”, y cuyas pélizas

cubren el 1% de la oferta presentada, segtn lo establecido en el pliego de condiciones.

B. Empresas No Calificadas para Apertura de Sobre B: Son empresas que no han presentado toda
la documentacién requerida en la presentacién de ofertas econémicas “Sobre B, ¥ cuyas polizas
no cubren el 1% de la oferta presentada, segiin lo establecido en el pliego de condiciones.

Considerando los criterios de evaluacién antes expuestos, la comisién de peritos CONCLUYO con los
resultados que se enuncian y describen a continuacion:

RESULTADOS DE EVALUACION OFERTA ECONOMICA (SOBRE B)

EMPRESA s
, CEDULA / RNC | ASEGURADORA | VALOR DE LA RESULTADO
NO. | NOMBRECOMERCIAL I PASARGRTE| B BANED. - Rere s A DELJ:{:’)OSLIZA PRELIMINAR | OBSERVACION
5 COMERCIAL .
N i ? SEGUROS
% PN 130-86823-9 | o NRESERVAS 80,572,852.25 | 807,667.06 e
AGAP CORPORATION
A 2| BENCOSME SRL et | DO L 11,599,987.17 | 119,664.13 CUMPLE
/ ’ LA
e, ALTA COSTURA
U | 3 130-70564-1 | MONUMENTAL CUMPLE -
; 282, ¥
w!: YINSIX SRL DE SEGUROS | 2393:282.64 | 100,000.00
M- | COMERCIAL CORAGE
"u}« | LR | 131-68683-4 | SEGURODS APS 12,232,666.00 | 500,000.00 CUMPLE
' CONFECCIONES
R : - |
- 5 cs::rMEN HERRERA | 130-74697-4 | MAPFRE BHD 3,191,004.05 | 3101044 CUMPLE
33‘}\ CONFECCIONES SEGUROS
Q’\) ® | |SLARENGUE SRL 130-37236-5 | o ANRESERVAS 5,777,183.08 | 57,771.73 EOMPEE
0 CONFECCIONES : :
X _7 SAMYS SRL b 0SB 15,955,020.25 | 197,685.15 s
Ay CREACIONES FLERIDA LA COLONIAL
U1 ® [sm | 102331391 | o ceGUROS | 5,403,343.76 | 55,843.26 CUMPLE
{\\{\ 9 | D MATRIX SRL 131-50461-2 | SEGUROS APS 18 anane] tasdcts CUMPLE
-\Q\ D PAEZ XTREMO
-34407- AP .
\ 1‘,6 10 | CAsHION SRL 131-34407-2 | SEGUROS APS | 27,921,630.80 EGh CUMPLE
f\
I i
DALIA JOSEFINA :
; 037-0061407-
11 | HENRIQUEZ MARIN . SEGUROSAPS | 010 2ne 80 B CUMPLE
DE REYES
ELIDA OGANDO 001-0841874-
12 | \RNO DE ESPINAL 0 | SEGUROSAPS 11 96671370 | 125,000.00 CUMPLE
EMJHOMY SERVICIOS ' :
13 | gpy 131-01965-1 | SEGUROS APS 15,955,020.24 | 400,000.00 CUMPLE
b

Q
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AL, “\‘E@J’i 2%

C;;"/W
2 (vl

= Zﬁ?gmﬂﬂ | 130386226 | seGuROs APs 15,955,184.28 | 159,552.18 CUMALE N
15 | oupma gt | TO2E75 | anecinvas |sosragsazs| sonesnos | CUMPE

FEDERACION
16 mi'&@? DE 430-09520-6 | SEGUROSAPS | .. o)1 sac an | 400,000.00 CUMPLE

TRABAJADORAS
17 EETP'T' INDUSTRIAL | 139 74253.7 | SEGUROS APS 11.966,713.70|  120,000.00 CUMPLE

GRUPO
18 EQALPRESARML LEOPI | 132-01894-1 | SEGUROSAPS | . o 0 cac 0 | 400,000.00 CUMPLE
1 S:ﬁv;ﬁ;?;ﬁ; 130-55351-3 | SEGURDSAPS | )¢ ooe gopas | - 197,685.15 CLUMBLE
20 |15 CONFECCIONES | 131.89077-6 | SEGUROS APS T —_— CUMPLE
21 ;DI/E:I%FLTSEORA 131-65887-3 | SEGUROSAPS | o cesac a0 | 809,000.00 CUMPLE
22 :fhi\tc’llfJSET 2 l: LD - 10502313°5 GE?(EE:;EE 11,966,265.18 | 119,664.13 CUMPLE
28 isi?:ﬁﬁé?im ! 1e00gdeea GE?{ES?EE i 19,944,022.00 | 199,440.22 EUNRE
24 lcNu\ﬁlRAsslgﬁfs "M% | 132206066 | sEGUROS AP 7,935,573.06 | 400,000.00 CUMPLE
5 | gotaoss | 2070514 | SURRE | srsmeass| esooonmy | CUMPLE
26 |JEFFREY IMPORT SRL | 130-91894-5 S';ig:gs 26,342,540.64 | 300,000.00 CUMPLE
3 Jfgf'i: G 012_00874882- sgilTJ;gs 15,955,020.25 | 170,000.00 FUMRLE
28 | LA FABRICA SRL 122-02758-2 ;'ligéiﬁg‘; 15,955,020.25 | 159:552.18 CUMPLE
s Eﬁiﬁgﬁnow spL | 131845522 | SEGUROSARS |5 g6e an.5 | 167,529.78 ELIPEE
30 | LIBESCO SRL 131-11540-3 sf,i#’:‘gs 797751013 | 8200600 CUMPLE
& zli:lggnggsépgfrh 124-02131-6 | SEGURQSAPS | 5 935 530.37 |  247,305.87 EUMBLE
32 ch:nooa\ggslﬂor\l spL | 131-34518-2 | SEGUROSAPS | g3 88278 | 90,000.00 CUMPLE

El oferente
2 Z:LEWSERVICIQS " | 13110584 é’fmﬁ};ﬁﬁi 95,304,712.84 | 500,000.00 LIRS o gsﬁ ﬁt;ﬁfﬁa
SEGUROS menor al 1%
- Eﬁ\ﬁﬁﬂiﬁm SRL 131-21782-6 | SEGUROSAPS | 36 587,550.62 | 400,000.00 i
35 | PROMOGRAFI SRL 101-89185-8 | SEGUROSAPS | o )00 530 00| 154.822.33 CUMPLE
36 | PUNTEXSRL 101-84305-5 | SEGUROSAPS | 00 noo o0 | 65.000.00 CUMPLE |
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DOMINICANA
: ROSARIO CRUZ & : g
7 - - 1 , SR
37 | AsocIADOS SRL 130-76818°8 | COMPANIADE | 5 071042 | 7377608 CHMELE
\ SEGUROS
[ DOMINICANA
38 | SOLUTEX SRL 130-95343-2 | COMPANIA DE 80,765,708.28 | 807,668.00 CUMPLE
SEGUROS
SONAR SEGURQS
o INVESTMENTS SRL e PATRIA 18,348,500.24 | 200,000.00 COMIREE &
No cumple, el
valor de pdliza
SEGUROS ' depositado
[ 4074 STONIBLUE SRE 130774533 PATRIA 80,766,705.80 53,001.00 A RDS53,001.00 es
menaor al
correspondiente.
SUPLIDORES ATRIO
& DIVERSQS SRL el SEGUROS 11,966,265.19 | 119,662.65 Dkl
TEJIDOS DELSOL SR SEGUROS
142 |, Liaoiat PEPIN 80,766,705.77 | 807,667.05 e
43 | YINDA IMPORT SRL 130-95113-6 | SEGUROS APS 80,766,705.80 | 807,667.06 | CUMPLE |

Resumen del proceso de Evaluacion Ofertas Econdomicas:

Q;{bb

TOTAL DE
EMPRESAS
EVALUADAS

41 2 43

EMPRESAS QUE EMPRESAS QUE NO
CUMPLEN CUMPLE

con los resultados de evaluacién de cada uno de manera particular.

En Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiiblica Dominicana, a los dos (2) dfas del mes de
septiembre del aflo 2021, damos por concluidas las evaluaciones de las Ofertas Econémicas (Sobre B)
recibidas para el proceso de referencia citado de Ref.: INABIE-CCC-LPN-2021-0001, y comunicamos al
Comité de Compras y Contrataciones del INABIE mediante el presente informe, los resultados a que
hemos arribado.

R
§ Se hace constar en el presente informe y como parte integra del mismo, la condicién de cada oferente,

K4
®\ Peritos Actuantes:
Q\ No Nombre y Apellido Cedula Funcion Firma
" |
X ARISMENDY POCHE f@
N 1 e 001-1300697-7 | FINANCIERO = ,Tq/) 3
CELIA ESTENLLY g ira ’
@ 2 | RODRIGUEZ BATISTA 402-2705815-9 | FINANCIERO [ﬁ) Uﬂﬁﬁt»ﬂ ;
> 3 | ERADIS SAMIDIS ABAD 223-0156620-8 | FINANCIERO ot/ (]_
GLADYS MICHEL DE JESUS | /e 3 /
§ N VONTAND 225-0050909-0 F[NANCIERO/_ ke\i{% M. be @E N
“n
| 5 | DANIELA JOSE KELLY 223-0058548-0 | FINANCIERO/, ) R/f}h e
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6 | ot L OGATDO 014-0018560-7 | FINANCIERO @\7

7 %Igggéwcmmmow 108-0009806-2 | FINANCIERO /t/da',’ ol /45/-4*"' e
8 g&D&%“ZABETHCASTRO 001-1541233-0 | FINANCIERO )(W )

g |ORDA LD AMONTERD | 108-0010621-2 | FINANCIERO

10 | YARITZA ROSARIO ARIAS | 108-0011313-5 FINANCIEROUI/(Tﬂ-,[(O\ i
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/Licda. XeniaMercado
Coordinadora de Peritos
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